
- 1 - 
 
 
 
 
 

 
 

คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
ที่       /2562 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการนโยบายและยุทธศาสตร์กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
--------------------------------------------- 

 เพ่ือให้การบริหารกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเหมาะสม 
ขับเคลื่อนอย่างมีทิศทาง สามารถนำไปสู่การตอบสนองยุทธศาสตร์ชาติ และสัมฤทธิ์ผลตามวัตถุประสงค์ของ
กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนที่กำหนดไว้  จึงอาศัยอำนาจตามความ ในข้อ 9 แห่งกฎกระทรวง
กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหารกองทุนและการ
ใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547  ออกตามความในพระราชบัญญัติรถยนต์ 
พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546  ประกอบกับมติคณะกรรมการ
กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน  ในคราวประชุม ครั้งที่........................เมื่อวันที่.........................       
ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการนโยบายและยุทธศาสตร์กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ดังต่อไปนี้ 

(1) อธิบดีกรมการขนส่งทางบก ประธานอนุกรรมการ 
(2) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายปฎิบัติการ) อนุกรรมการ 
(3) นายแพทย์อนุชา  เศรษฐเสถียร อนุกรรมการ 
(4) นายแพทย์ธนะพงศ์  จินวงษ ์ อนุกรรมการ 

ผู้จัดการศูนย์วิชาการเพ่ือความปลอดภัยทางถนน 
มูลนิธินโยบายถนนปลอดภัย 

(5) ผู้แทนกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อนุกรรมการ 
(6) ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ อนุกรรมการ 
(7) ผู้แทนกระทรวงสาธารณสุข อนุกรรมการ 
(8) ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ อนุกรรมการ 
(9) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้   อนุกรรมการ 
(10) ผู้อำนวยการกองแผนงาน อนุกรรมการ 
(11) ผู้อำนวยการสำนักสวัสดิภาพการขนส่งทางบก   อนุกรรมการ 
(12) ผู้อำนวยการสำนักการขนส่งผู้โดยสาร อนุกรรมการ 
(13) ผู้อำนวยการสำนักวิศวกรรมยานยนต์    อนุกรรมการ 
(14) ผู้อำนวยการกองตรวจการขนส่งทางบก    อนุกรรมการ 
(15) หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน อนุกรรมการและเลขานุการ 
(16) หัวหน้างานแผนงานโครงการ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
(17) หัวหน้างานติดตามและประเมินผล อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
(18) หัวหน้างานประมูลหมายเลขทะเบียนรถ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

 สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

/ โดยมีอำนาจ... 
 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
1) พิจารณากำหนดนโยบาย ยุทธศาสตร์ และกลยุทธ์ในการขับเคลื่อนกองทุนเพื่อความปลอดภัย   

ในการใช้รถใช้ถนน ให้สามารถตอบสนองยุทธศาสตร์ชาติ และสัมฤทธิ์ผลตามภารกิจและวัตถุประสงค์ของกองทุน
เพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน  เพ่ือนำเสนอคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน  

2) ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะในการปฏิบัติงานต่อเจ้าหน้าที่กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถ      
ใช้ถนน และคณะกรรมการ เพ่ือให้การบริหารงานสอดคล้องกับยุทธศาสตร์กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการ   
ใช้รถใช้ถนนทีก่ำหนดไว้ 

3) ปฏิบัติการตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
4) รายงานผลการพิจารณาให้คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
5) ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี  นับแต่วันที่ ได้รับแต่งตั้ ง และให้

คณะอนุกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการ
กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน จะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่
แทน ในกรณีที่อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้มีการแต่งตั้งผู้อ่ืนเป็นอนุกรรมการ
แทนตำแหน่งที่ว่างลง ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของ                   
ผู้ซึ่งตนแทน 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง ณ วันที่        เดือน                        พ.ศ. 2562 
   
 
 

 (นายพีระพล ถาวรสุภเจริญ) 
                                                             รองปลดักระทรวงคมนาคม 

                       ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 
 
 
 
 

 
 

 







- 1 - 
 
 
 
 
 

 
คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

ที่      /2562 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

--------------------------------------------- 

 ตามที ่คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั่ง ที่ 2/2560 สั่ง ณ วันที่ 
27 กรกฎาคม 2560 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถ
ใช้ถนน โดยให้มีวาระดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการที่พ้นจากตำแหน่งตาม
วาระสามารถปฏิบัติหน้าที่ต่อไปได้จนกว่าจะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น 

 บัดนี้ คณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน    
ได้ครบวาระเมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2562 ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผล
เสียหายต่อทางราชการ และเพ่ือเป็นการปรับปรุงแก้ไขคำสั่งดังกล่าวให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจ
ตามความในข้อ 9 แห่งกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติ
หน้าที่กรรมการการบริหารกองทุนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ .ศ. 
2547 ออกตามความในพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์ 
(ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 ประกอบกับมติคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ใน
คราวประชุมครั้งที่..........................  เมื่อวันที่........................... คณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยใน
การใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ 2/2560 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน       
ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 

ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการ   
ใช้รถใช้ถนนขึ้นใหม ่ประกอบด้วย 

(1) อธิบดีกรมการขนส่งทางบก ประธานอนุกรรมการ 
(2) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายปฏิบัติการ) รองประธานอนุกรรมการฯ คนที่ 1 
(3) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายวิชาการ) รองประธานอนุกรรมการฯ คนที่ 2 
(4) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายบริหาร) รองประธานอนุกรรมการฯ คนที่ 3 
(5) ศาสตราจารย์พิชัย ธานีรณานนท์ อนุกรรมการ 
 นายกสมาคมวิทยาการจราจรและขนส่งแห่งประเทศไทย 
(6) นายแพทย์ธนะพงศ์  จินวงษ์ อนุกรรมการ 
 ผู้จัดการศูนย์วิชาการเพ่ือความปลอดภัยทางถนน  
 มูลนิธินโยบายถนนปลอดภัย 
(7) นายดนัย หวังบุญชัย อนุกรรมการ 
 ผู้จัดการแผนงานสื่อศิลปวัฒนธรรมสร้างเสริมสุขภาพ 
 สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  

/(8) ผู้แทนสำนัก... 
 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

(8) ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ อนุกรรมการ 
(9) ผู้แทนกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   อนุกรรมการ 
(10) ผู้แทนกรมทางหลวง อนุกรรมการ 
(11) ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ อนุกรรมการ 
(12) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้   อนุกรรมการ 
(13) ผู้อำนวยการสำนักสวัสดิภาพการขนส่งทางบก อนุกรรมการ 
(14) ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย อนุกรรมการ  
(15) หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน อนุกรรมการและเลขานุการ 
(16) หัวหน้างานแผนงานโครงการ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
1) ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ว่าด้วย

หลักเกณฑ์และวิธีการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2551 
2) พิจารณาอนุมัติให้ใช้เงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ตามข้อ 16(1) แห่ง

กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการ  การ
บริหารกองทุนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถ ใช้ถนน พ.ศ. 2547 ในวงเงินไม่เกิน 5 
ล้านบาท ต่อ 1 คำขอ 

3) แต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการ และ/หรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือเกี่ยวกับการ
พิจารณาหรือปฏิบัติอย่างหนึ่งอย่างใดตามท่ีคณะอนุกรรมการมอบหมาย 

4) ปฏิบัติการตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
5) รายงานผลการพิจารราให้คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
6) ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ ง 2 ปี  นับแต่วันที่ ได้รับแต่งตั้ ง และให้

คณะอนุกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการกองทุน
เพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน จะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่แทน ในกรณี
ที่อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้มีการแต่งตั้งผู้อ่ืนเป็นอนุกรรมการแทนตำแหน่งที่
ว่างลง ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง ณ วันที่            เดือน       พ.ศ. 2562 
   
 
 

  (นายพีระพล ถาวรสุภเจริญ) 
                                                             รองปลดักระทรวงคมนาคม 

                       ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 
 

 







 

 

 
 

คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
ที่      /2562 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะอนุกรรมการด้านการศึกษาวิจัยเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 

ตามที่ คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั่งที่ 3/2560 สั่ง ณ 
วันที่ 27 กรกฎาคม 2560  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการด้านการศึกษาวิจัยเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน โดย
ให้มีวาระดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระ
สามารถปฏิบัติหน้าที่ต่อไปได้จนกว่าจะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการด้านการศึกษาวิจัยเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้ครบวาระ     
เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2562 ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผลเสียหายต่อทางราชการ 
และเพ่ือเป็นการปรับปรุงแก้ไขคำสั่งดังกล่าวให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่ง
กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหาร
กองทุนและการใช้จ่ ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ .ศ. 2547 ออกตามความใน
พระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 
ประกอบกับมติคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ในคราวประชุม ครั้งที่..........................   
เมื่อวันที่.................................คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะอนุกรรมการด้านการศึกษาวิจัยเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน      
ที่ 3/๒๕60 เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการด้านการศึกษาวิจัยเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ลงวันที่   
27 กรกฎาคม 2560   

 ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการด้านการศึกษาวิจัยเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนขึ้นใหม่ 
ประกอบด้วย 

(1) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายวิชาการ) ประธานอนุกรรมการ 
(2) นายกมล บูรณพงศ ์ อนุกรรมการ 
(3) นายแพทย์อนุชา  เศรษฐเสถียร อนุกรรมการ 
(4) นายแพทย์ธนะพงศ์  จินวงษ์ อนุกรรมการ 
 ผู้จดัการศูนย์วิชาการเพ่ือความปลอดภัยทางถนน 
 มูลนิธินโยบายถนนปลอดภัย 
(5) ศาสตราจารย์พลตำรวจตรี พงษ์สันต์ คงตรีแกว้ อนุกรรมการ  
 อาจารย์พิเศษ โรงเรียนนายร้อยตำรวจ  
(6) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประมา  ศาสตระรุจิ อนุกรรมการ 
 รองผู้อำนวยการสำนักงานบริหาร  
  เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือพัฒนาการศึกษา 
 

/(7) ผู้อำนวยการ... 

 - ร่าง - 



-2- 
 

(7) ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ อนุกรรมการ 
(8) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้ อนุกรรมการ 
(9) ผู้อำนวยการสำนักสวัสดิภาพการขนส่งทางบก อนุกรรมการ 
(10) ผู้อำนวยการสำนักการขนส่งสินค้า อนุกรรมการ 
(11) ผู้อำนวยการสำนักการขนส่งผู้โดยสาร อนุกรรมการ 
(12) ผู้อำนวยการสำนักวิศวกรรมยานยนต์ อนุกรรมการ 
(13) หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใชร้ถใช้ถนน อนุกรรมการและเลขานุการ 
(14) หัวหน้างานแผนงานโครงการ         อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
1) ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนว่าด้วย

หลักเกณฑ์และวิธีการขอรับจัดสรรเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ.2551  
2) พิจารณาอนุมัติให้ใช้เงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนตามข้อ 16 (3) แห่ง

กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหารกองทุน
และการใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ.2547 ในวงเงินไม่เกิน 5 ล้านบาท ต่อ 1 คำขอ  

3) ตรวจสอบ กำกับ ดูแลการศึกษาวิจัยเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ได้รับเงินจัดสรร
ให้เป็นไปตามสัญญาการขอรับทุนสนับสนุนกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน  

4) กำหนดหัวข้อ/นโยบายในการศึกษาวิจัย ที่เป็นองค์ความรู้ในด้านความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
5) แต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการ คณะทำงาน และ/หรือบุคคลเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือเกี่ยวกับการ

พิจารณา ตรวจสอบ กำกับดูแลหรือปฏิบัติการอย่างหนึ่งอย่างใดที่คณะกรรมการมอบหมาย 
6) ปฏิบัติการตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
7) รายงานผลการพิจารณาให้คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
8) ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ ง 2 ปี  นับแต่วันที่ ได้รับแต่งตั้ ง และให้

คณะอนุกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการกองทุน
เพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน จะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่แทนในกรณี
ที่อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระให้มีการแต่งตั้งผู้อ่ืนเป็นอนุกรรมการแทนตำแหน่ง      
ทีว่่างลงทั้งนี้ ให้ผู้ซึ่งได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระท่ีเหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน 

  ทัง้นี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่           เดือน           พ.ศ. 2562 
 
 
 
  (นายพีระพล ถาวรสุภเจริญ) 

 รองปลัดกระทรวงคมนาคม 
ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 







- 2 - 
 
  
 
 
 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
ที่      /2562 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรรเงิน 
กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

--------------------------------------------- 

 ตามที่คณะกรรมการกองทุนเพื ่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั ่งที ่ 6/2560                    
สั่ง ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรร
เงินกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน โดยให้มีวาระดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง 
และให้คณะอนุกรรมการที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระสามารถปฏิบัติหน้าที่ต่อไปได้จนกว่าจะได้มีการแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น 

 โดยที ่คณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที ่ได้ร ับจัดสรรเง ินกองทุนเพื ่อความ         
ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้ครบวาระเม่ือวันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไป
อย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผลเสียหายต่อทางราชการ และเพื่อเป็นการปรับปรุงแก้ไขคำสั่งดังกล่าวให้มีความ
เหมาะสมยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่งกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ
ดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหารกองทุนและการ   ใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัย
ในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 ออกตามความในพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 ประกอบกับมติคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยใน
การใช้รถใช้ถนน ในคราวประชุมครั้งที่..........................   เมื่ อวันที่.................................คณะกรรมการกองทุน
เพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ 6/2560 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรรเงินกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการ
ใช้รถใช้ถนน ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 

ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรรเงินกองทุนเพื่อความ
ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนขึ้นใหม่ ประกอบด้วย 

(1) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายบริหาร) ประธานอนุกรรมการ 
(2) นางนงนุช  ตันติธรรม อนุกรรมการ 

นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ 
ผู้แทนกระทรวงสาธารณสุข 

(3) นายดนัย หวังบุญชัย อนุกรรมการ 
ผู้จัดการแผนงานสื่อศิลปวัฒนธรรมสร้างเสริมสุขภาพ 
สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  

(4) ผู้แทนสำนักงานปลัดกระทรวงคมนาคม อนุกรรมการ 
 

/(5) หัวหน้าผู้ตรวจ... 
 

 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

  
(5) หัวหน้าผู้ตรวจราชการ กรมการขนส่งทางบก หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
(6) ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ   อนุกรรมการ 
(7)  ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้ หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
(8) ผู้อำนวยการกองแผนงาน อนุกรรมการ 
(9)     หัวหน้าสว่นพัสดุและแผ่นป้ายทะเบียนรถ หรือผู้แทน  อนุกรรมการ 
(10) หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน อนุกรรมการและเลขานุการ 
(11) หัวหน้างานแผนงานโครงการ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

(12) หัวหน้างานติดตามและประเมินผล อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

(13) หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
1) พิจารณา ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน และผลการใช้จ่ายเงินจากกองทุนเพื่อความ

ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์การใช้จ่ายเงินกองทุน 
2) ศึกษาวิเคราะห์สภาพที่เป็นปัญหาอุปสรรค ความก้าวหน้าหรือความสัมฤทธิ์ผลของโครงการ 

ตลอดจนปรับปรุงแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่พึงเกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการ 
3) ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ และรายงานการดำเนินงานและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพื่อความ

ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พร้อมทั้งเสนอความคิดเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน 
รวมถึงการวิเคราะห์สภาพที่เป็นปัญหา เสนอต่อคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

4) ปฏิบัติการตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
5) รายงานผลการพิจารณาให้คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
6) ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่ว ันที ่ ได ้ร ับแต่งต ั ้ง และ ให้

คณะอนุกรรมการ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพื่อปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการ
กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน จะแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่แทน      
ในกรณีที่อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้มีการแต่งตั้งผู้อ่ืนเป็นอนุกรรมการแทน
ตำแหน่งที่ว่างลง ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง ณ วันที่          เดือน กรกฎาค  ม  พ.ศ. 2562 
   
 
 

 (นายพีระพล ถาวรสุภเจริญ) 
                                                             รองปลดักระทรวงคมนาคม 

                       ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 
 
 

 









- 1 - 
 

 
 
 
 

 
คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

ที่        /2562 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และติดตามการดำเนินงานของ 

กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
--------------------------------------------- 

 ตามที่คณะกรรมการกองทุนเพื ่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั ่งที ่ 7/2560                    
สั ่ง ณ วันที ่ 28 พฤศจิกายน 2560 แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และติดตามการ
ดำเนินงานของกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน โดยให้มีวาระดำรงตำแหน่งคราวละ 2 ปี นับแต่
วันที่ได้รับแต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระสามารถปฏิบัติหน้าที่ต่อไปได้จนกว่า 
จะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น 

 โดยที่ คณะอนุกรรมการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และติดตามการดำเนินงานของกองทุนเพื่อความ
ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้ครบวาระเมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป
อย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผลเสียหายต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่งกฎกระทรวงกำหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหารกองทุนและการใช้
จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 ออกตามความในพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 
2522 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546  ประกอบกับมติคณะกรรมการ
กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ในคราวประชุมครั้งที่ .................. เมื่อวันที่ .........................
คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ 7/2560                    
เรื่องแต่งตั้งคณะอนุกรรมการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และติดตามการดำเนินงานของกองทุนเพื่อความปลอดภัย
ในการใช้รถใช้ถนน ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 

 ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และติดตามการดำเนินงานของกองทุน  
เพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนขึ้นใหม ่ประกอบด้วย 
 (1)   นายพชร  อนันตศิลป์      ประธานอนุกรรมการ 

(2) นางสาวสุภาภรณ์  พานิชวงษ์ อนุกรรมการ 
  นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ   
  กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง  
 (3)  ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ   อนุกรรมการ 
 (4)  ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้ อนุกรรมการ 

(5)  ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย อนุกรรมการ 
(6)  ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร อนุกรรมการ 
(7)  หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน อนุกรรมการและเลขานุการ 

 
/ (8) หัวหน้าสำนักงาน... 

 
 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

(8)  หัวหน้างานติดตามและประเมินผล อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

(9)  หัวหน้างานประมูลหมายเลขทะเบียนรถ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

(10) หัวหน้างานส่วนการเงินและบัญชีเงิน อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
        กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
 1) กำกับ ดูแล ตรวจสอบและติดตามการดำเนินการของกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถ               
ใช้ถนนให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์การใช้จ่ายเงินกองทุน เพื่อนำมาศึกษาวิเคราะห์สภาพที่เป็นปัญหาอุปสรรค 
ตลอดจนปรับปรุงแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่พึงเกิดขึ้นจากการดำเนินงาน 
 2) เร่งรัดการดำเนินงานด้านการบริหารความเสี่ยง การควบคุมภายใน การตรวจสอบภายใน   
และการบริหารจัดการสารสนเทศ รวมถึงการดำเนินงานตามตัวชี้วัดด้านต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 3) ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ เพื่อให้การดำเนินงานของกองทุนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพต่อ
เจ้าหน้าที่กองทุนและคณะกรรมการกองทุนฯ 
 4) ปฏิบัติการตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
 5) รายงานผลการพิจารณาให้คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
 6) ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่ว ันที ่ได ้ร ับแต่งตั ้ง และให้
คณะอนุกรรมการ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพื่อปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการ
กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน จะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่
แทน ในกรณีท่ีอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้มีการแต่งตั้งผู้อื่นเป็นอนุกรรมการแทน
ตำแหน่งที่ว่างลง ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่         เดือน      พ.ศ.  2562 
   
 
 

 (นายพีระพล  ถาวรสุภเจริญ) 
                                                                 รองปลัดกระทรวงคมนาคม 

                              ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 
 
 
 
 

 
 

 







 
 
  
 

 
 

คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
ที่          /2562 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการ 
อันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน 

  

 ตามที่คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั่งที่  4/2560  
สั่ง ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2560 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือ 
ผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน โดยให้มีวาระดำรงตำแหน่งคราวละ 2 ปี 
นับแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระสามารถปฏิบัติหน้าที่ต่อไปได้
จนกว่าจะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น 

 บัดนี้ คณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจาก
การประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน ได้ครบวาระเมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2562 ดังนั้น เพ่ือให้การ
ปฏิบัติงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผลเสียหายต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่ง
กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหาร
กองทุนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 ออกตามความใน
พระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 
ประกอบกับมติคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ในคราวประชุมครั้งที่ 8/2562  
วันพุธที่ 25 ธันวาคม 2562 คณะกรรมการกองทนุเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ 4/2560 
เรื่องแต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการ อันเนื่องมาจากการ
ประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 

 ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการ 
อันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกดิจากการใช้รถใช้ถนนขึ้นใหม่ ประกอบด้วย 
 (1)  รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายปฏิบัติการ)             ประธานอนุกรรมการ 
            (2)  นายกมล  บูรณพงศ์                                                       อนุกรรมการ 
  (3)  นายจงรักษ์  กิจสำราญกุล                                        อนุกรรมการ 
 (4)  ผู้แทนสถาบันสิรินธรเพ่ือการฟ้ืนฟูสมรรถภาพทางการแพทย์แห่งชาติ  อนุกรรมการ 
         (5)  ผู้แทนสำนักสนับสนุนระบบบริการสุขภาพชุมชน   อนุกรรมการ 
  สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
 (6)  ผู้แทนกองกองทุนและส่งเสริมความเสมอภาคคนพิการ             อนุกรรมการ 
   กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 
   กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์  
         (7)  ผู้แทนศูนย์ฟ้ืนฟูสมรรถภาพคนงานภาค 1     อนุกรรมการ 
   สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน 

/ (8) แพทย์ด้านเวชศาสตร์... 
 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

 (8) แพทยด้์านเวชศาสตร์ฟื้นฟู โรงพยาบาลพระมงกุฎเกล้า อนุกรรมการ  

 (9)   ผู้แทนกองบริหารการสาธารณสุข อนุกรรมการ 
   สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข กระทรวงสาธารณสุข 
 (10) ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ อนุกรรมการ 
 (11) ผู้แทนสมาคมสภาคนพิการทุกประเภทแห่งประเทศไทย อนุกรรมการ  
 (๑2) ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ อนุกรรมการ   
 (13) ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้                     อนุกรรมการ 
 (14) ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย  อนุกรรมการ                                                       
 (๑5) หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน   อนุกรรมการและเลขานุการ  

 (๑6) หวัหน้างานติดตามและประเมินผล  อนุกรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ  
 สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

โดยมอีำนาจหน้าที ่และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
 1. พิจารณากำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข การจ่ายเงินเป็นค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการ 
อันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน ในส่วนที่นอกเหนือจากค่าสินไหมทดแทนตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 ให้เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฎิบัติหน้าที่กรรมการการบริหารกองทุนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือ
ความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 และให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 โดยจัดทำเป็นร่างระเบียบกรมการขนส่งทางบก รวมทั้งพิจารณากำหนด
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขตามประกาศและอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง และรายงานผลต่ออธิบดีกรมการขนส่งทางบก
พิจารณา ก่อนนำเสนอคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนให้ความเห็นชอบต่อไป 
 2. พิจารณาการขอรับจัดสรรเงินเป็นค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัย  
ที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน ให้เป็นไปตามระเบียบกรมการขนส่งทางบกเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินค่าอุปกรณ์
ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน    
 3. พิจารณาอนุมัติให้ใช้เงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนตามข้อ 16 (2) 
ของกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการ
บริหารกองทุนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 
 4. ทำหน้าที่เป็นคณะอนุกรรมการพิจารณากลั่นกรองการขอรับจัดสรรเงินเป็นค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือ 
ผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนนประจำจังหวัดในเขตพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 
 5. รายงานผลการพิจารณาดำเนินการต่าง ๆ  ใหค้ณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
 6. ดำเนินการอื่นตามที่คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
 7.  มีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละ 2 ปีนับตั้งแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการซึ่ง
พ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยใน
การใช้รถใช้ถนนจะแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่แทน  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่           มกราคม  พ.ศ. 2563 
   
 
 

 (นายพีระพล  ถาวรสุภเจริญ) 
                                                                 รองปลัดกระทรวงคมนาคม 

                              ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 







 
 
 
 

 

คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

ที่        /2562 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณากลั่นกรองการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ 

ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนนประจำจังหวัด 
 

 ตามที่คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั่งที่  5/2560  
สั่ง ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2560 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณากลั่นกรองการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์
ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนนประจำจังหวัด โดยให้มีกำหนดคราวละ 
2 ปี นับแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง แต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระสามารถปฏิบัติหน้าที่
ต่อไปได้จนกว่าจะได้มีการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น  

 บัดนี้ คณะอนุกรรมการพิจารณาการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจาก
การประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน ได้ครบวาระเมื่อวันที่ 26  กรกฎาคม 2562 ดังนั้น เพ่ือให้การ
ปฏิบัติงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผลเสียหายต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่ง
กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหาร
กองทุนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 ออกตามความใน
พระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 
ประกอบกับมติคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ในคราวประชุมครั้งที่ ............... 
เมื่อวันที่ ......................... คณะกรรมการกองทนุเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ 5/2560     
เรื ่อง แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการพิจารณากลั ่นกรองการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู ้พิการ 
อันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนนประจำจังหวัด ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 

 ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณากลั่นกรองการขอรับจัดสรรเงินค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือ       
ผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนนประจำจังหวัด ประกอบด้วย 
 (๑) ขนส่งจังหวัด                                                           ประธานอนุกรรมการ 
 (2) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
 (3) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลประจำจังหวัด หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
 (4) แพทย์ด้านเวชศาสตร์ฟื้นฟูหรือแพทย์ด้านศัลยศาสตร์ อนุกรรมการ 

ออร์โธปิดิกส์ประจำจังหวัด  
 (5) พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัด หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
 (6) หัวหน้ากลุ่มวิชาการขนส่ง สำนักงานขนส่งจังหวัด อนุกรรมการและเลขานุการ 
 (7) นักวิชาการขนส่งปฏิบัติการ หรือ ชำนาญการ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

/ โดยมีอำนาจ... 

 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
 ๑)  พิจารณาการขอรับจัดสรรเงินเป็นค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัย  
ที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนนของผู้พิการที่ยื่นคำขอในเขตพ้ืนที่จังหวัด ให้เป็นไปตามระเบียบกรมการขนส่งทางบก
เกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินเป็นค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน  
 ๒)  พิจารณากลั่นกรองคำขอรับจัดสรรเงนิเป็นค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการ และจัดลำดับการจัดสรร                   
โดยพิจารณาตามเกณฑ์การพิจารณาที่กำหนดไว้ในระเบียบกรมการขนส่งทางบกเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินเป็น   
ค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจากการประสบภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน   
 ๓)  ดำเนินการอ่ืนตามที่คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
 ๔)         มีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละ 2 ปี นับตั้งแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง และให้คณะอนุกรรมการ                     
ซ่ึงพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัย               
ในการใช้รถใช้ถนนจะแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่แทน  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่         เดือน       พ.ศ.  2562 
   
 
 

 (นายพรีะพล  ถาวรสุภเจริญ) 
                                                                 รองปลัดกระทรวงคมนาคม 

                              ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 

 


